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FORUM MŁODYCH FIZJOTERAPEUTÓW

YEAP 

Postanowiliśmy otworzyć łamy „Rehabilitacji w Praktyce” dla dyskusji o pozycji, 
problemach, zamierzeniach, planach i zadaniach, jakie stawiają sobie młodzi 
polscy fizjoterapeuci. Zachętą do tej dyskusji niech będzie publikowany niżej 
tekst Andrzeja Sulimierskiego, prezesa Europejskiego Stowarzyszenia Młodych 
Fizjoterapeutów.

Kim jesteśmy? 
Nasze stowarzyszenie powstało w 2004 roku 
podczas międzynarodowej konferencji stu-
dentów fizjoterapii z inicjatywy członków 
samorządu studentów AWF w Warszawie. 
Utworzyli je reprezentanci 13 szkół pol-
skich oraz 2 zagranicznych, stawiający 
sobie za cel wzajemną pomoc na zasadach 
wymiany informacji i wsparcia moralnego. 
Stale się rozwijamy. Na łamach „Rehabilita-
cji w Praktyce” pragniemy pokazać nasze 
działania, wymieniać się spostrzeżeniami, 
a może nawet sprowokować do dyskusji. 
W tych działaniach wspierać nas będzie 
witryna www.yeap.z.pl.
Wstąpić do naszej organizacji może każdy 
student i absolwent fizjoterapii, jak również 
każdy młody człowiek pragnący pomóc nam 
w realizacji celów statutowych. Siłą stowa-
rzyszenia powinien być bezpośredni kontakt 
i wymiana informacji pomiędzy członkami. 
Do tej pory w Polsce brakowało organizacji, 
która działałaby dla młodych, znała ich 
potrzeby i proponowała pomoc oraz zastana-
wiała się jak rozwiązać ich problemy.
Wszystkich chętnych zapraszamy do kre-
atywnej współpracy. Kreatywność to dla 
nas synonim młodości. Jesteśmy w stałym 
kontakcie z polskimi, a także duńskimi 
i bułgarskimi studentami, którzy zgodzili 
się z nami współpracować. Są oni rezyden-
tami stowarzyszenia i pracują w ramach 
YEAP na rzecz całego środowiska. Zależy 
nam na tego rodzaju kontaktach. Chcemy 
pomagać i służyć sobie nawzajem pomocą, 
realizując w codziennej działalności to, 
czego sami byśmy od innych oczekiwali 
i wierząc, że oczekują od nas tego młodzi 
fizjoterapeuci i że to im się podoba.
Do wspólnych działań potrzebni są ludzie 
z pomysłami. Cenimy każdą formę społecz-
nego działania. Pragniemy się rozwijać, korzy-
stając z własnych doświadczeń i aktywności 
młodych ludzi, którym dobro i pozycja nasze-
go środowiska nie są obojętne. Działamy spo-
łecznie, dzieląc swój czas pomiędzy obowiązki 
uczelniane, zawodowe i prywatne. Jesteśmy 
organizacją non-profit. W marcu br. uzyskali-

śmy status organizacji pożytku publicznego, 
co uważamy za duże osiągnięcie.
Korzystając z łamów „RwP”, zwracam się 
z apelem do studentów, absolwentów i mło-
dych pracowników dydaktycznych o ak-
tywne włączenie się w realizację naszych 
przedsięwzięć i stałą współpracę. Pragniemy 
działać głównie poprzez interakcje z ludźmi 
otwartymi na nowe pomysły, mającymi swo-
je cele i marzenia oraz chęć do ich realizacji; 
chcącymi się dzielić swoją wiedzą. 
Artykuł, który właśnie czytasz, jest informacją 
o naszym działaniu, a jednocześnie po trosze 
ukazuje nasz światopogląd. Nasz apel kieruje-
my głównie do młodych fizjoterapeutów, jed-
nak jesteśmy otwarci także na doświadczenia 
starszych koleżanek i kolegów.

Jakie są nasze cele?
Nasza grupa zawodowa nie jest należycie 
doceniana w środowisku medycznym, a na 
dodatek jest mało solidarna. Chcemy to 
zmienić, zgodnie z zasadą, że razem można 
więcej. Będziemy silniejsi, jeśli będzie nas 
więcej i wszyscy będziemy mówili jednym 
głosem. Dbać o fizjoterapeutów, szanować 
i doceniać ich codzienną pracę – to jest pod-
stawa i główny cel naszego stowarzyszenia.

Co robimy? 
Wspieramy projekty studenckie. Mogą to 
być propozycje działań naukowych lub 
w zakresie doskonalenia zawodowego, podej-
mowania praktyk, staży i pracy. Tworzymy 
platformę informacyjną służącą rozwiązy-
waniu tak drobnych, jak i dużych problemów 
środowiska oraz wymianie doświadczeń.
Organizujemy konferencje, kursy i szko-
lenia podyplomowe, na których bę-
dziemy analizować i wypracowywać 
wzorce kształcenia fizjoterapeutów pod 
kątem współczesnych metod usprawnia-
nia i zbieżności realizowanych w Polsce 
programów nauczania z programami 
zagranicznych uczelni kształcących fizjote-
rapeutów. To jest zadanie priorytetowe. 
Tworzymy bazy staży grupujące dane o pla-
cówkach medycznych chętnych do przyjęcia 

wolontariuszy, stażystów i praktykantów, 
a także studentów i słuchaczy poszukują-
cych takich placówek. Tak naprawdę chodzi 
o stworzenie platformy, na której te dwie 
grupy podmiotów mogłyby się spotkać 
i nawiązać współpracę. Jeżeli znacie warte 
polecenia placówki, to prosimy o kontakt. 
Szkolenia językowe i doskonalące są chyba 
jednym z większych wyzwań stojących 
przed stowarzyszeniem. Mamy już w tym 
zakresie pewne doświadczenia. Wspólnie 
z samorządem studentów AWF w Warsza-
wie zorganizowaliśmy specjalistyczny kurs 
języka angielskiego z zakresu fizjoterapii. 
Kurs cieszył się dużym zainteresowaniem 
i został pozytywnie oceniony przez uczest-
ników. Musimy bowiem doskonalić się 
nie tylko w metodach usprawniania, ale 
i komunikacji. Staramy się o dofinansowa-
nie naszych kursów i szkoleń ze środków 
pomocowych UE, dzięki czemu stałyby 
się one bardziej dostępne dla młodych 
fizjoterapeutów. 
27 kwietnia w Warszawie w klubie LUCID 
w Blue City organizujemy kolejną imprezę in-
tegracyjną – „FizjoParty” – z rozbudowanym 
programem merytorycznym zawierającym 
m.in. prezentacje nowoczesnych metod 
usprawniania. Impreza odbywa się cyklicz-
nie. Pierwsze „FizjoParty” zgromadziło 
ponad 500 uczestników. Planujemy uczest-
nictwo w tegorocznych łódzkich targach 
rehabilitacyjnych. Jedziemy tam z zamiarem 
negocjowania  upustów i rabatów na szkole-
nia, zakupy sprzętu specjalistycznego i ma-
teriałów użytkowych dla naszych członków. 
Już teraz zapraszamy na nasze stoisko. 

A na koniec...
Gorąco zapraszamy w nasze szeregi wszyst-
kich przyszłych fizjoterapeutów, szczegól-
nie  tych pracujących już w zawodzie,  ab-
solwentów, których doświadczenie bardzo 
nam się przyda. Żeby podjąć współpracę, 
nie musisz być naszym członkiem. Możesz 
przyłączyć się do nas, biorąc udział w ogól-
nośrodowiskowej dyskusji, jak podnieść 
rangę zawodu fizjoterapeuty. 
Żeby móc się realizować zawodowo, 
musimy sobie sami stworzyć warunki do 
efektywnej i godziwej pracy. Głównie na 
tym polu oczekujemy wsparcia. Ze swojej 
strony deklarujemy uczciwość, pomoc le-
żącą w zakresie naszych możliwości i wolę 
szerokiej współpracy. Każda Twoja opinia 
będzie mile widziana jako głos pomocny 
w dalszym działaniu. Gorąco zapraszam 
wszystkich do śledzenia naszych poczynań. 
Zakończyć chciałbym naszym przesłaniem 
„Dbać o młodych fizjoterapeutów” i „Wszy-
scy musimy działać dla dobra środowiska 
fizjoterapeutów, z którego się wywodzimy, 
w którym żyjemy i żyć chcemy”. 
Czekam na listy! 
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